
Contacto

Teléfono 972186641
Correo Electrónico 
PLACSP.Aena.DireccionAeropuertoGirona-CostaBrava@aena.es

Dirección Postal

Aeropuerto de Girona-Costa Brava
(17185) Vilobí de Onyar España
ES512

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente GRO-262/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-02-2024 a
las 08:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Aena. Dirección del Aeropuerto de Girona-Costa Brava
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aena.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jKYVs3N2Bw0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro De Pequeño Material Informático Y Reparaciones Hardware

Suministro De Pequeño Material Informático Y Reparaciones HardwareDescripción 
Valor estimado del contrato 7.470 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.038,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.470 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
Del 05/02/2024 al 05/02/2025

Lugar de ejecución
Aeropuerto de Girona-Costa Brava
Subentidad Nacional Girona
Código de Subentidad Territorial ES512

Dirección Postal

Aeropuerto de Girona-Costa Brava, Aeropuerto de Girona-Costa Brava
(17185) Girona España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.aena.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jKYVs3N2Bw0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Parque empresarial Las Mercedes, Avda. Aragón 300
(28022) Madrid España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

IMATICA TECNOLOGIA, S.L.
NIF B55338859
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

RIU FRESER, 86-88
(17003) GERONA España

Contacto

Teléfono 972656080
Correo Electrónico INFO@IMATICA.COM

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.466 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.033,86 EUR.

Motivación

Motivación El criterio establecido para la adjudicación del presente contrato es la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 05/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según Norma aplicable

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

ENAIRE

Proceso de Licitación

Información recogida en el pliego de cláusulas particulares del expediente
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/12/2023 a las 23:59



Lugar

Dirección Postal

España

Acto de apertura de ofertas económicas no
público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación
aplicable vigente.

Apertura sobre oferta económica
-

Observaciones: Hora peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto de apertura de ofertas económicas no público por medios exclusivamente
electrónicos, de acuerdo a la legislación aplicable vigente.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rOJNAfYtqxAaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000012621385 |  2024-000169202 | Wed, 07 Feb 2024 08:42:40:580 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
26559350236654585620676569347978281502 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rOJNAfYtqxAaF6cS8TCh%2FA%3D%3D

